



یکشنبه 03 بهمن 1395 - 07:19

رئیس جمهوری: حادثه تلخ پلاسکو باید درسی برای آینده باشد

رئیس جمهوری با ابراز تاسف از حادثه آتش‌سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو اظهار داشت:

رئیس جمهوری با ابراز تاسف از حادثه آتش‌سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو اظهار داشت: این یک درس و هشدار برای همه مسئولان بود که در زمینه ایمن‌سازی زندگی مردم که جزو حقوق شهروندی همه است، از جمله شهر، منطقه، فروشگاه و محل رفت و آمد امن، باید برنامه‌ریزی‌های دقیق‌تری انجام گیرد.

رئیس جمهوری صبح دیروز با حضور در محل حادثه آتش‌سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو تهران، از نزدیک در جریان روند اقدامات انجام شده برای آواربرداری و نجات حادثه‌دیدگان قرار گرفت.

در این بازدید فرماندهان عملیات اطفای حریق، اورژانس و امدادسانی، مدیریت بحران و آواربرداری و انتظامی گزارشی از فعالیت‌ها و اقدامات انجام شده در این حادثه به رئیس‌جمهوری ارائه کردند.

رئیس‌جمهوری در این بازدید که رئیس دفتر رئیس‌جمهوری، وزیران کشور، بهداشت و درمان، راه و شهرسازی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی، هاشمی استاندار و قالیباف شهردار تهران و سردار ساجدی‌نیا فرمانده انتظامی تهران بزرگ نیز حضور داشتند، با تجلیل از تلاش، ایثار، فداکاری و جانفشانی نیروهای خدوم آتش‌نشانی، اورژانس، هلال‌احمر و سایر نیروهای نظامی و انتظامی در مدیریت این سانحه، دستور لازم را برای تسریع در رسیدگی‌ها و انجام اقدامات مورد نیاز صادر کرد. دکتر روحانی با نیروهای آتش‌نشانی و امداد مستقر در محل حادثه گفتگو و خدمات ایثارگرانۀ آنان به مردم را در نزد خداوند مأجور دانست و از آنان قدردانی کرد.

درسی برای آینده

رئیس‌جمهوری در جمع خبرنگاران گفت: این حادثه بسیار تلخ باید درسی برای آینده باشد اما در این حادثه همه مسئولان هماهنگی و همکاری بسیار خوبی داشتند.

وی افزود: آتش‌نشانان عزیز و فداکار، امدادگران، تیم پزشکی و تیم‌های مسئول نظم‌دادن به امور و مقامات نظامی یک همکاری و هماهنگی بسیار خوب و ستودنی داشتند و این همکاری ادامه دارد.

رئیس‌جمهوری، با اشاره به این‌که همه ما در عین حال نگران عزیزانی هستیم که زیر آوار مانده‌اند، گفت: امیدوارم با تلاش‌های هماهنگی که انجام می‌گیرد، بتوانیم برخی از آنان را به سلامت خارج کنیم و آنهایی که جان عزیز خود را از دست دادند در دل مردم برای همیشه جاودانه می‌مانند چرا که اینها برای نجات مردم رفتند و خودشان در میان آتش و دود و آهن گرفتار شدند و خداوند به آنها در دنیا و آخرت اجر و به خانواده‌های عظیم‌الشأن آنها صبر دهد و همه ما نسبت به این فداکاری و این حماسه‌ای که آتش‌نشان‌ها و امدادگرها به‌وجود آوردند، باید سر تعظیم فرود آوریم.

او گفت: اقدامات زیادی باقی مانده که باید انجام بگیرد، اولاً آواربرداری‌ها باید ادامه پیدا کند تا بتوانیم همه افرادی را که زیر آوار مانده‌اند، خارج کنیم. همچنین باید تلاش کنیم تا شرایط این خیابان که یک خیابان حساس تجاری آن هم در شب عید است، سریع‌تر به حالت عادی برگردد. متأسفانه کارگرهایی در این روزهای نزدیک به عید بیکار شدند که تأمین اجتماعی باید به فوریت در این زمینه اقدام کند.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر ضرورت جبران خسارات زیان‌دیدگان در این حادثه، اظهار داشت: دولت، شهرداری، شورای شهر، شرکت‌های بیمه و همه مقامات مسئول ان‌شاءالله دست به دست هم خواهند داد تا خسارت‌ها را جبران کنند و از مردم بزرگوار سراسر کشور به‌خاطر همدلی و همبستگی که در این حادثه دردناک داشتند تشکر می‌کنم.

دکتر روحانی اضافه کرد: مهم این است که از امروز به بعد برای مناطق تجاری یا مسکونی که احتمال خطری شبیه به آن دارد، بیش از پیش برنامه‌ریزی دقیق‌تری انجام شود تا اینگونه حوادث کمتر شود. رئیس‌جمهوری در پاسخ به این پرسش که «ما بافت‌های فرسوده فراوانی داریم دولت چه برنامه‌ای دارد که این بافت‌ها را مدرن کند تا شاهد این اتفاقات نباشیم» گفت: یکی از مسایلی که در آغاز دولت یازدهم در جلسات دنبال کردیم بحث بافت‌های فرسوده بود، این بافت‌ها در تهران، مشهد، اصفهان، شیراز و در شهرهای بزرگ و کوچک هستند. در تهران و برخی شهرستان‌ها، بخش‌هایی از این بافت‌های فرسوده، احیا

شده است.

او افزود: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و وزارت راه و شهرسازی، در این زمینه تلاش می‌کنند اما در عین حال یک برنامه جامع‌تری را برای بافت‌های فرسوده نیاز داریم. اگر بتوانیم پیوندی میان کارآفرینان، سرمایه‌گذاران و بانک‌ها ایجاد کنیم آنها می‌توانند با سرمایه‌گذاری مشترک روی این بافت‌های فرسوده، فعال شوند تا به این ترتیب هم صاحبان بافت‌های فرسوده صاحب ساختمان‌های جدید شوند و هم سود این سرمایه‌گذاری‌ها بازگردد.

رئیس‌جمهوری افزود: ما در حال انجام این برنامه‌ریزی‌ها هستیم. بنابراین موضوع بافت‌های فرسوده و همچنین ساختمان‌های آسیب‌پذیر یکی از مسایل بسیار مهمی است که دولت توجه ویژه به آن دارد و در این زمینه، هماهنگی و همکاری با قوه قضائیه و مجلس شورای اسلامی، شهرداری شروع شده است که باید به آن سرعت بیشتری داد.

تسلیم مراجع عظام تقلید

مراجع عظام تقلید مکارم‌شیرازی، علوی گرکانی، شبیری‌زنجانی و نوری همدانی در پیام‌های جداگانه با تسلیم حادثه پلاسکو، خواستار جبران خسارت‌ها و پیشگیری از این حوادث در کشور شدند.

آیت‌الله العظمی ناصر مکارم شیرازی در ابتدای درس خارج فقه خود در مسجد اعظم از وقوع حادثه آتش‌سوزی و فروریختن ساختمان تجاری پلاسکو ابراز تأسف کردند و ضمن همدردی با بازماندگان قربانیان این حادثه، به آن‌ها تسلیت گفتند. ایشان ادامه دادند: به همه افرادی که در این حادثه به آن‌ها صدمه وارد شد، از جمله بازماندگان شهدا و مجروحین حادثه ساختمان پلاسکو تسلیت عرض می‌کنم و از خداوند می‌خواهم که مشکلات این افراد را حل کند، این حادثه، یک حادثه دردناک بود.

استاد برجسته حوزه علمیه قم افزودند: در حادثه ساختمان پلاسکو شماری از آتش‌نشانان جان برکف جان خود را از دست دادند، عده‌ای هم در این حادثه مجروح شدند و سرمایه‌های زیادی هم در این میان از بین رفت.

آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی جبران خسارت حادثه دیدگان ساختمان پلاسکو را ضروری دانستند و افزودند: مسئولان در کنار این‌که با بازماندگان این حادثه همدردی می‌کنند، به فکر جبران خسارت حادثه دیدگان هم باشند. این مرجع تقلید ادامه دادند: حادثه ساختمان پلاسکو در نوع خود بی‌سابقه یا کم سابقه بود، شنیده شده است که کپسول‌های آتش‌نشانی در این ساختمان خالی بود، این در حالی است که بی‌احتیاطی به هیچ وجه درست نیست.

استاد برجسته حوزه علمیه قم افزودند: مسئولان باید تمهیدات مناسبی ببندیشند تا از وقوع چنین حوادثی در ساختمان‌های مشابه ساختمان پلاسکو جلوگیری کنند، در این راستا باید مکان‌های غیرقابل استفاده تخریب و بافت‌های فرسوده بازسازی شود.

سنگینی حادثه بر قلب همگان

آیت‌الله العظمی سیدموسی شبیری زنجانی نیز در پیامی به مناسبت حادثه دلخراش ساختمان پلاسکو تصریح کردند: حادثه دلخراش ساختمان پلاسکو که در آن گروهی از بهترین فرزندان این مرز و بوم جان خویش را از دست دادند بر قلب همگان سنگینی می‌کند.

در ادامه این پیام آمده است: اینجانب این مصیبت دردناک را به محضر شریف امام عصر عجل الله تعالی فرجه و ملت صبور ایران به ویژه خانواده‌های داغدار و خانواده بزرگ فداکار و جان بر کف آتش‌نشان تسلیت گفته و از درگاه احدیت برای جانیان علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل خواستارم.

در این پیام اضافه شده است: مرگ مسیری است که هیچ‌کس را از پیمودن آن گریزی نیست و خوشا به آنان که با چنین رشادت و شجاعتی این مسیر را پیمودند و چنین سرانجام غیبه انگیزی را برای خود رقم زدند.

از پیامبر خاتم «صلی الله علیه و آله» روایت شده است: «مَنْ رَدَّ عَنْ قَوْمٍ مِنَ الْمُسْلِمِينَ عَادِيَةً مَاءٍ أَوْ نَارٍ وَجَبَتْ لَهُ الْجَنَّةُ». (کافی ج ۲ ص ۱۶۴، ج ۵ ص ۵۵)

و بر طبق روایتی دیگر از آن حضرت این شخص پاداش شهید دارد.

اجر شهید نصیب آتش‌نشانان شد

آیت‌الله العظمی حسین نوری همدانی هم ضمن تسلیت این حادثه ناگوار در پیامی گفتند: حادثه دردناک آتش‌سوزی یکی از ساختمان‌های تهران و جان‌باختن عده‌ای از هموطنان موجب تأسف عمیق اینجانب شد.

در ادامه پیام این مرجع تقلید آمده است: بی‌تردید به پاس خدمات و زحمات و مجاهدت‌های این عزیزان اجر شهید نصیبشان خواهد شد. اینجانب ضمن تسلیت و طلب صبر جمیل برای خانواده داغدار درگذشتگان، آرزوی سلامتی و شفای عاجل مصدومان این حادثه را از درگاه خداوند متعال خواستارم.

دلاوری‌های آتش‌نشانان

آیت‌الله العظمی سیدمحمدعلی علوی گرکانی نیز با صدور پیامی با تأکید بر اینکه ضایعه اسفناک حادثه پلاسکو موجب جریحه‌دار شدن قلب ملت شریف ایران، اینجانب و همه دلسوزان شد، اظهار کردند: رشادت و دلاوری آتش‌نشانانی که برای نجات جان هموطنان خود دل به آتش زده و در این راه سختی‌ها را تحمل کرده و برخی نیز جان خود را از دست داده‌اند، در ذهن ملت ایران باقی خواهد ماند.

در ادامه پیام این مرجع تقلید اضافه شده است: تصور غصه‌ها و دردهایی که خانواده عزیزان آتش‌نشان که جان خود را از دست داده‌اند برای اینجانب ناراحت کننده و سخت است، لکن همه ما باید در راه مشیت الهی تسلیم بوده و به فضل پروردگار امیدوار باشیم.

در بخش دیگری از این پیام آمده است: امید است که با فضل الهی و تلاش مسئولین کشوری و همیاری همه دست‌اندرکاران شاهد این حوادث ناگوار در آینده نباشیم.

اینجانب با امید به رحمت واسعه الهی تردید ندارم که جانباختگان این حادثه غریق رحمت الهی هستند و به مادران و همسران بازمانده این افراد تسلیت گفته و صبر و اجر جزیل را برای آنان مسئلت می‌کنم.

* پیام تسلیت جهانگیری

معاون اول رئیس‌جمهوری با صدور پیامی آتش سوزی و فرو ریختن ساختمان پلاسکو تهران را سانحه‌ای دردناک، جانکاه و غم‌انگیز توصیف کرد و گفت: شهادت جمعی از آتش‌نشانان فداکار روح و جان ملت ایران را آزد.

اسحاق جهانگیری با تسلیت این حادثه ناگوار افزود: بدون تردید نام و یاد آتش‌نشانان قهرمان، شجاع و بی‌ادعا که ایثارگرانه جان عزیزشان را برای نجات دیگران فدا کردند از خاطر ملت قدرشناس ایران فراموش نخواهد شد. متن پیام تسلیت معاون اول رئیس‌جمهوری به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا اليه راجعون

سانحه دردناک، جانکاه و غم‌انگیز آتش سوزی و فرو ریختن ساختمان پلاسکو تهران که موجب به شهادت رسیدن و مصدومیت جمعی از شریف‌ترین و فداکارترین انسان‌های این مرز و بوم شد، روح و جان ملت ایران را آزد و آکنده از غم و اندوه کرد. بدون تردید نام و یاد آتش‌نشانان قهرمان، شجاع و بی‌ادعا که ایثارگرانه جان عزیزشان را برای نجات دیگران فدا کردند هرگز از خاطر ملت قدرشناس ایران فراموش نخواهد شد.

این مصیبت و ضایعه بزرگ و جانسوز را به ملت قدردان ایران، جامعه آتش‌نشانان کشور به ویژه خانواده‌های بزرگوار و داغ‌دیده این حادثه ناگوار تسلیت می‌گویم و از خداوند متعال برای شهدای این سانحه دلخراش علو درجات و حشر با شهدا و اولیای الهی و برای مصدومان آرزوی بهبودی و سلامت و شفای عاجل و برای بستگان عزادار صبر و اجر مسئلت دارم.

* پیام تسلیت وزیر اطلاعات

حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی وزیر اطلاعات در پی حادثه دلخراش ساختمان پلاسکو پیام تسلیتی منتشر کرد. در این پیام آمده است:

انا لله و انا اليه راجعون

سانحه دلخراش و ناگوار ساختمان پلاسکو باعث تأثر و تأسف عمیق گردید.

اینجانب، شهادت غرور آفرین آتش‌نشان‌های جان بر کف را به محضر حضرت بقیه الله الاعظم (عج)، مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، امت شهید پرور و به ویژه خانواده معزز و داغدار آن‌ها، صمیمانه تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای شادی روح آن عزیزان علو درجات و برای بازماندگان، صبر و سلامتی و برای مصدومان حادثه، شفای عاجل مسئلت می‌نمایم. قطعه، یاد و نام پرخاطره جان برکفان سازمان آتش‌نشانی و نیروهای امدادرسان و درس ایثار و فداکاری این عزیزان تا همیشه بر خاطره‌ها باقی خواهد ماند. وی همچنین در بازدید از محل حادثه ساختمان پلاسکو در جمع خبرنگاران گفت: به هیچ‌گونه اطلاعاتی یا نشانه‌ای از خرابکارانه بودن حادثه آتش سوزی و تخریب پلاسکو نرسیده‌ایم.

به گزارش فارس، حجت الاسلام سید محمود علوی با حضور در محل حادثه آتش سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو تهران، از نزدیک در جریان روند اقدامات انجام شده برای آواربرداری و نجات حادثه دیدگان قرار گرفت.

در این بازدید فرماندهان عملیات اطفای حریق، اورژانس و امداد رسانی، مدیریت بحران و آواربرداری و انتظامی گزارشی از فعالیت‌ها و اقدامات انجام شده در این حادثه به وزیر اطلاعات ارائه کردند.

* معافیت کسبه از پرداخت مالیات

وزیر امور اقتصادی و دارایی دستور تشکیل کمیته ویژه‌ای برای یاری‌رسانی مالیاتی، بانکی و بیمه‌ای به واحدهای فعال آسیب‌دیده در ساختمان پلاسکو را صادر کرد.

علی طیب‌نیا با صدور دستور ویژه خواستار تشکیل کمیته‌ای متشکل از رئیس سازمان امور مالیاتی، رئیس کل بیمه مرکزی و معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی شد. او به این کمیته مأموریت داد به سرعت به وضع همه واحدهای فعال در مجتمع پلاسکو رسیدگی کنند و با رفع مشکلات بیمه‌ای، بانکی و مالیاتی، به این واحدها برای آغاز دوباره کسب و کار یاری برسانند. بر این اساس مقرر شده سازمان امور مالیاتی برای بخشودگی مالیات مربوط به فعالیت کسبه مجتمع پلاسکو اقدام قانونی عاجل کند.

همچنین ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی نیز از ارائه تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی به واحدهای این مجتمع خبر داده است.

* بیمه بیکاری برای کارگران

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: همه کارگرانی که در ساختمان پلاسکو (تهران) به دنبال آتش‌سوزی کار خود را از دست داده‌اند از صبح امروز می‌توانند به اداره‌های کار مراجعه و نسبت به مقرری بیمه بیکاری اقدام کنند.

علی ربیعی در بازدیدی که به همراه رئیس‌جمهوری از محل این حادثه داشت، افزود: وام ارزان‌قیمت برای کسانی که این کارگران را جذب کار کنند در نظر گرفته شده است.

وی یادآور شد: بر اساس گفت‌وگوهای انجام شده با استاندار تهران، قرار است محل موقتی را در تهران برای واحدهایی که در

ساختمان پلاسکو فعالیت داشتند، آماده کنیم تا یک مرکز تولید موقت ایجاد شود. به گفته وزیر کار، برای دایرشدن محل موقت واحدهای تولیدی فعال در ساختمان پلاسکو، مذاکره با صندوق کارآفرینی امید انجام گرفته است تا وام ارزان قیمت در اختیار واحدهای یادشده قرار گیرد.

ربيعی افزود: سازمان تامین اجتماعی هزینه تکمیل درمان آتش‌نشانان را متقبل و مستمری شهدا بدون تشریفات اداری برقرار می‌شود.

* اسامی آتش‌نشانان گرفتار در آوار پلاسکو

۱- علی مستوفی- ایستگاه ۳۱

۲- حسین حسین زاده- ایستگاه ۶۰

۳- رضا شفیعی- ایستگاه ۱۳

۴- روحانی- ایستگاه ۱

۵- فریدون علی تبار- ایستگاه ۱

۶- آقایی ایستگاه ۱

۷- داداشی- ایستگاه ۴۶

۸- مهرورز ایستگاه ۲۴

۹- محسن قدیانی- ایستگاه ۳

۱۰- مجتبی کوهی- ایستگاه ۲۸

۱۱- حامد هوایی- ایستگاه ۲۸

۱۲- سلطانی- ایستگاه ۱۱۳

۱۳- علی امینی مدیر منطقه ۲

۱۴- سفی زاده- ایستگاه ۴

* کشف پیکر ۳ آتش‌نشان شهید

سخنگوی آتش‌نشانی تهران گفت: پیکر سومین آتش‌نشان شهید از زیر آوار خارج شد.

جلال ملکی افزود: شهادت ۱۶ آتش‌نشان تاکنون برای ما قطعی شده است که پیکرهای ۳ شهید را تاکنون از زیر آوار بیرون آورده‌ایم، مجموع شهدا و مفقودان حادثه پلاسکو ۲۵ نفر است.

وی اظهار داشت: مردم به خبرهایی که غیر از کانال ستاد بحران و سخنگوی آتش‌نشانی گفته می‌شود، توجه نکنند. ملکی اضافه کرد: عملیات امداد با سرعت و دقت ادامه دارد. وی تاکید کرد: مجموع کسانی که از لحظه حادثه زیر آوار بودند، حداکثر ۲۵ نفر است.

مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران هم گفت: پیکرهای ۳ نفر به پزشکی قانونی ارجاع شده است.

دکتر مسعود قادی پاشا از آمادگی مرکز کهریزک برای شناسایی اجساد احتمالی خبر داد.

رئیس مرکز تشخیص هویت پلیس آگاهی ناجا هم با اشاره به پیکر ۳ آتش‌نشانی که دیروز از زیر آوار بیرون کشیده شد، گفت: تیم‌های تشخیص هویت همه تلاش خود را برای تعیین هویت این ۳ هموطن ایثارگر انجام می‌دهند. دکتر افشین خارا با اشاره به حادثه ساختمان پلاسکو افزود: تیم‌های تشخیص هویت و «دی وی آی» (بررسی تشخیص صحنه جرم) همیشه در هر حادثه ضمن حضور، آمادگی کامل و لازم را در هر شرایطی دارند.

* بستری شدن ۴ مصدوم

سرپرست اورژانس گفت: از مجموع ۱۱۹ مصدوم حادثه ساختمان پلاسکو ۴ تن در بیمارستان بستری هستند و بقیه مرخص شدند.

پیرحسین کولیوند افزود: از مجموع ۱۱۹ مصدوم حادثه ساختمان پلاسکو ۸۲ تن در محل، درمان شدند، ۳۷ نفر به بیمارستان انتقال یافتند و از این شمار هم یک تن به نام «بهنام میرزاجانی»، یکی از آتش‌نشانان فعال در امدادرسانی ساختمان پلاسکو، جمعه در بیمارستان مطهری بر اثر سوختگی شدید، به شهادت رسید.

رئیس پلیس راهور تهران گفت: محدودیت‌های ترافیکی اطراف چهار راه استانبول در محل حادثه ریزش ساختمان پلاسکو تا اطلاع ثانوی ادامه دارد.

سردار محمدرضا مهماندار افزود: با توجه به اعلام و اعمال محدودیت ترافیکی از چند روز پیش در این محل، و ادامه مراحل آواربرداری و لزوم فضای مناسب برای ادامه عملیات محدودیت تردد خودروها همچنان ادامه دارد.

وی در مورد محدوده این محدودیت ترافیکی تا محل حادثه در چهارراه استانبول گفت: از سمت شمال از میدان فردوسی، از سمت جنوب از میدان امام خمینی(ره)، از سمت شرق از تقاطع مخبرالدوله(استقلال) و از سمت غرب از تقاطع خیابان حافظ این محدودیت تا اطلاع ثانوی ادامه دارد.

رئیس پلیس آگاهی ناجا اقدامات پلیس آگاهی برای حفاظت از اموال مکشوفه و تشخیص هویت جانباختگان را تشریح کرد.

سردار مقیمی با اشاره به حضور پررنگ پلیس آگاهی در حاشیه عملیات آواربرداری و امداد و نجات ساختمان پلاسکو اظهار داشت: از ساعات اولیه پس از ریزش ساختمان پلاسکو، ۳ تیم از سگ‌های زنده‌یاب پلیس آگاهی در محل حاضر شدند تا در صورت لزوم نسبت به کشف افراد زنده محبوس در زیر آوار اقدام کنند.

او اضافه کرد: پلیس آگاهی نسبت به حراست از اموال مکشوفه سالم که از محل حادثه به دست آمده است، توجه کامل دارد.

*** پیام تسلیت سراج**

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در پی حادثه آتشسوزی ساختمان پلاسکو پیام تسلیت داد.

ناصر سراج در پی سانحه غمبار ساختمان پلاسکو، در پیامی به خانواده جانبختگان این حادثه تسلیت گفت. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: مستمری خانواده‌های بازمانده حادثه پلاسکو تهران که زیر پوشش این سازمان هستند از این ماه در شعبه ۲ تأمین اجتماعی تهران، برقرار می‌شود.

وی افزود: خانواده‌های بازماندگان حادثه پلاسکو می‌توانند برای تشکیل پرونده جهت دریافت مستمری به شعبه ۲ تأمین اجتماعی تهران مراجعه کنند تا مراحل پرداخت مستمری آنان انجام شود و بتوانند از این ماه (بهمن) مستمری را دریافت کنند.

*** بزرگداشت آتش‌نشان شهید**

مردم پاکدشت با حضور در منزل شهید میرزاخانی از ایثار این آتش‌نشان فداکار تجلیل کردند.

شهید بهنام میرزاخانی که جمعه پس از جراحات ناشی از حادثه آتشسوزی ساختمان پلاسکو در بیمارستان به درجه شهادت نائل آمد، ساکن منطقه بیر از توابع شهرستان پاکدشت بود.

شهید میرزاخانی دارای ۲ برادر و یک خواهر است و هنگام شهادت ۳۵ سال بیشتر نداشت.

این شهید آتش‌نشان همواره آرزو داشت که در راه دفاع از حریم عمه سادات در سوریه به شهادت برسد. صدها نفر از مردم پاکدشت با اطلاع یافتن از خبر شهادت شهید میرزایی به منزل پدر وی رفتند و ضمن عرض تسلیت این حادثه، تلاش‌های این آتش‌نشان شهید را ارج نهادند.

*** همدردی جهانی**

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) جان باختن جمعی از نیروهای جان بر کف آتش‌نشان در حادثه تأسفبار ریزش برج پلاسکو در تهران را تسلیت گفت.

خالد قدومی نماینده جنبش مقاومت اسلامی حماس در ایران با صدور بیانیه‌ای با خانواده‌های قهرمانان آتش‌نشان ایرانی که در این حادثه تلخ‌جان خود را از دست دادند، ابراز همدردی کرد.

الهام علی‌اف رئیس جمهوری آذربایجان در پیامی به دکتر حسن روحانی همتای ایرانی خود و مردم ایران، حادثه آتشسوزی و فرو ریختن مجتمع تجاری پلاسکو در تهران را تسلیت گفت. رئیس جمهوری آذربایجان در این پیام ابراز ناراحتی شدید خود از خبر تلفات جانی این حادثه را اعلام کرد.

«ابوو کمشیچ» شهردار ساریوو پایتخت بوسنی و هرزگوین در پیامی به سفیر جمهوری اسلامی ایران در بوسنی هرزگوین، به نمایندگی از شهروندان شهر خواهر خوانده تهران - ساریوو شهادت آتش نشانان قهرمان را در حادثه ساختمان پلاسکو تسلیت گفت.

طایب یاشیچ رئیس سازمان آتش‌نشانی ساریوو نیز در پیامی نوشت: به مناسبت این حادثه ناگوار، صمیمانه به خانواده‌های همکارانمان که با ایثار جان خود به نجات دیگران پرداختند، تسلیت می‌گویم.

سازمان آتش‌نشانی شهر کیتو پایتخت اکوادور، در پیامی که در حساب فیسبوک خود در خصوص شهادت آتش‌نشانان فداکار ایرانی منتشر کرد، با همکاران و خانواده‌های این قهرمانان ابراز همدردی کرد.

وزارت امور خارجه پاکستان نیز در بیانیه‌ای، حادثه غمبار آتشسوزی و فرو ریختن ساختمان پلاسکو در تهران را که موجب شهادت جمعی از آتش‌نشانان کشورمان شد، تسلیت گفت.

ایراکلی کوباخیدزه رئیس پارلمان گرجستان با ارسال پیامی به رئیس مجلس شورای اسلامی ایران، فاجعه آتشسوزی مجتمع تجاری پلاسکو را تسلیت گفت.

وزارت امور خارجه فرانسه با انتشار پیامی، با خانواده‌های قربانیان حادثه فرو ریختن ساختمان پلاسکو در تهران بر اثر آتشسوزی ابراز همدردی کرد.

سید عمار حکیم رئیس ائتلاف ملی عراق بزرگترین تشکل سیاسی این کشور در پیامی شهادت شماری از آتش نشانان ایرانی در حادثه ساختمان پلاسکو تهران را تسلیت و ابراز همدردی کرد.

*** پیام‌های تسلیت**

وزیر امور خارجه کشورمان به مناسبت حادثه غمبار آتشسوزی در ساختمان پلاسکو پیام تسلیتی صادر کرد. در بخشی از پیام همدردی محمدجواد ظریف آمده است: حادثه غم‌انگیز و تأسفبار آتش سوزی و فرو ریختن ساختمان پلاسکو تهران و شهادت مظلومانه و جانگداز جمعی از پرسنل ایثارگر و دریا دل آتش‌نشان، غمی بزرگ بر دل‌های تمامی ما نهاد.

دکتر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیامی حادثه ساختمان پلاسکو و جان باختن چند نفر از آتش‌نشانان را تسلیت گفت.

فخرالدین دانش آشنیانی وزیر آموزش و پرورش هم در پی حادثه آتشسوزی و فرو ریختن ساختمان پلاسکو پیام تسلیتی صادر کرد.

*** کارگران پلاسکو شاغل می‌شوند**

وزیر کشور در بازدید از محل حادثه ساختمان پلاسکو گفت: مقرر شد وزارت کار موضوع اشتغال کارگران بیکار شده این مجتمع را عهده‌دار شود و همچنین تسهیلاتی برای آنها در نظر گیرد.

رحمانی فضلی اظهار داشت: خوشبختانه سرعت فعالیت برای آواربرداری و امدادرسانی بهتر شده و با توجه به دستورات رئیس جمهوری شاهد همکاری و هماهنگی بیشتر دستگاه‌ها هستیم.

وی اضافه کرد: در جلسه‌ای که با هیأت امنای داشتیم موضوع پرداخت خسارت‌ها همچنین تمهیداتی برای کارگران بیکار شده این مجتمع و ساخت و ساز مجدد آن بررسی شد.

* احیای ۲ ساله پلاسکو

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: همه واحدهای پاساژ پلاسکو به صورت سرفلی واگذار شده بود و فقط مالکیت این ساختمان در اختیار بنیاد بود.

محمد سعیدی‌کیا با حضور در محل حادثه با تسلیت به خانواده‌های داغدار آتش‌نشانان اظهار داشت: همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند مسأله اصلی این روزها، نجات جان افراد زیر آوار مانده و جمع کردن مابقی آثار تخریب این ساختمان است.

سعیدی‌کیا ادامه داد: با توجه به کارگروه‌های تشکیل شده پس از این سانحه مقرر شد ما ساختمان جدیدی را با کیفیت خوب ظرف مدت ۲ سال در محل فعلی بنا کنیم.

دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور شهروندی هم گفت: متأسفانه امروز آتش‌نشانان بهای عدم تمکین به قانون برخی‌ها را دادند و این مسأله دردناکی است.

دکتر الهام امین‌زاده در حاشیه بازدید از محل حادثه ساختمان پلاسکو اظهار داشت: ایمنی جزو حقوق شهروندان است و شهروندان باید ایمنی کاملی را در محل زندگی و کار خود داشته باشند.

* تسلیت ارتش و سپاه

روابط عمومی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیام‌هایی شهادت جمعی از آتش‌نشانان غیور و ایثارگر کشورمان در حادثه آتش‌سوزی و فروریختن ساختمان پلاسکو را تبریک و تسلیت گفتند.

* بازدید رئیس مجلس

رئیس مجلس دیروز در حاشیه بازدید از روند آوار برداری و دیدار با آتش‌نشان‌ها، با بیان این که «حادثه پلاسکو فاجعه بسیار دردناک بود» افزود: راجع به نظامات امنیتی در رابطه با مناطق تجاری در قانون برنامه ششم توسعه اشاراتی شده است.

دکتر لاریجانی گفت: بر این اساس تمام مراکز تجاری باید سیستم‌های ایمنی را مطابق ضوابطی که به آنها ابلاغ می‌شود در اختیار داشته باشند.

* تأمین آب و برق محدوده

وزیر نیرو از تأمین آب و برق محدوده حادثه پلاسکو خبرداد.

حمید چیت‌چیان درباره آخرین جزئیات رسیدگی به وضع آب و برق در محدوده حادثه پلاسکو افزود: در ساعات اولیه وقوع حادثه آتش‌سوزی برای توسعه پیدانکردن حریق، مأموران آتش‌نشانی برق منطقه را قطع کردند. وی گفت: با مانورهایی که انجام گرفته، برق مورد نیاز ساکنان ساختمان‌های اطراف و نیروهای امدادرسانی تأمین شده است.

وزیر نیرو ادامه داد: تعداد قابل توجهی از ژنراتورهای برق‌رسانی در محدوده ساختمان پلاسکو مستقر شده است و ساختمان‌های اطراف مشکل برق ندارند. وی افزود: ۶ نقطه جدید آبرسانی برای ادامه فعالیت آتش‌نشانان طراحی و در دسترس مأموران امدادرسانی قرار گرفته است.

* تشکیل جلسه اضطراری شورای شهر

اعضای شورای شهر تهران صبح دیروز جلسه فوق‌العاده‌ای را در منطقه ساختمان پلاسکو تشکیل دادند. اعضای شورا در این جلسه اضطراری که به طور ویژه به بررسی ابعاد مختلف آوار پلاسکو اختصاص داشت، به بررسی روند کمک رسانی به حادثه دیدگان و جستجو مفقودان توسط امدادگران و آتش‌نشانان پرداختند.

مهدی چمران رئیس شورا در حاشیه این جلسه با اشاره به محبوس شدن ۱۴ آتش‌نشان زیر آوار پلاسکو، از بازنمایی تجهیزات آتش‌نشانی خبر داد.

وی با بیان این که این جلسه با حضور حداکثری اعضای شورای شهر برگزار شد، افزود: همه اعضا در این جلسه حضور داشتند و مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و معاونان شهردار درباره این حادثه گزارش‌هایی را ارائه کردند. وی با بیان این که در این جلسه از مدیرعامل آتش‌نشانی درخواست کردیم آمار دقیق از تجهیزاتشان که در این حادثه دچار صدمه شده است ارائه دهد، تاکید کرد: در گزارش آتش‌نشانی آمده است که نردبان ۵۵ متری و تعدادی از لوازم جانبی نیاز به بازسازی دارند و از آنها خواستیم لیست تجهیزات مورد نیازشان را بدهند تا آن را تأمین کنیم.

چمران با درخواست این که کمیته حقوقی و بحران شورای شهر گزارشی از این حادثه را به شورا ارائه کند، گفت: متأسفانه کارگاه و ساختمان‌های مشابه دیگری در شهر تهران وجود دارد و باید با همکاری قوه قضائیه و دولت فکری به حال آنها کرد.

ناصر امانی معاون شهردار تهران هم با تاکید بر این که کار آوار برداری یک لحظه هم قطع نشده است، افزود: مردم می‌توانند از طریق کلانتری ۱۰۹ بهارستان موارد مفقودی را گزارش کنند.

وی با بیان این که سهم قابل توجهی از آوار برداری ساختمان پلاسکو به طوری که پیش‌بینی می‌شود، تا آخر هفته انجام می‌شود، در باره برآورد خسارات ناشی از این حادثه گفت: بین ۶۰۰ تا ۱۵۰۰ میلیارد تومان برآورد خسارات انجام گرفته است اما سازمان‌های مربوطه وظیفه بررسی حجم خسارات را دارند چرا که علاوه بر حجم قابل توجه اجناس تعدادی گاو صندوق و اوراق مالی در این ساختمان بوده است.

* اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان به آتش‌نشانی

اقبال شاکری رئیس کمیسیون عمران شورا هم گفت: سیصد و بیست و دومین جلسه شورای شهر تهران دیروز در محل حادثه ریزش ساختمان پلاسکو برگزار شد که در آن درباره کمبود وسایل آتش‌نشانی صحبت و تصمیم‌گیری شد که این کمبودها بلافاصله تأمین شود چرا که تجهیزات هنگام آواربرداری خراب می‌شوند. همچنین قرار شد کمیته‌های مختلفی درباره جستجوی مفقودان، بررسی وضع کارگران، رسیدگی به اموال و مغازه کسبه تشکیل شود.

رئیس کمیته عمران شورا همچنین با بیان این که پیش از این به ۶۰ ساختمان نایمن تذکر داده شده است که ساختمان پلاسکو یکی از آن بوده است، تأکید کرد: ساختمان‌هایی که در محدوده مرکزی شهر تهران وجود دارند از ایمنی لازم برخوردار نیستند. همچنین بر اساس بازرسی‌هایی که تاکنون توسط وزارت کار، نظام مهندسی و آتش‌نشانی انجام شده است، درباره ایمن نبودن این ساختمان‌ها تذکر داده شده است و اگر به آن توجه نشود متأسفانه حادثه‌ای همچون پلاسکو در انتظار آنها هم خواهد بود. تندگویان، دیگر عضو شورا هم گفت: تنخواه ۱۰۰ میلیارد تومانی به سازمان آتش‌نشانی شهر تهران برای خرید تجهیزات مورد نیاز اختصاص داده شده است.

همچنین مرتضی طلایی در حاشیه این جلسه گفت: صدها ساختمان مثل پلاسکو داریم و به جای متهم کردن همدیگر، باید نسبت به ساماندهی و اقدامات لازم برای این ساختمان‌ها و جلوگیری از بروز حوادثی مثل پلاسکو اقدام کرد.

بنا به این گزارش احمد مسجد جامعی که هفته قبل استعفای خود را به رئیس شورا ارائه کرده بود، در پی حادثه ساختمان پلاسکو، استعفایش را تا زمان تعیین تکلیف این حادثه، پس گرفت.

وی در اینستاگرام خود نوشت: برای احقاق حقوق شهروندان، تا اتمام آواربرداری و مشخص شدن مقصران این حادثه، در شورا می‌مانم.